МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] «29» сентября 2020 года				                                   № 129124

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 25.12.2014 № 99

В соответствии с Федеральным законом от 20.06.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 25.12.2014 № 99 «О порядке назначения, проведения и полномочиях собрания граждан в городском поселении Лянтор» (в редакции от 29.03.2016 № 180) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 раздела 1 приложения к Решению слово «Положение» заменить словом «Порядок».
1.2. Пункт 3 раздела 1 приложения к Решению после слов «должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,».
1.3. Пункт 5 раздела 1 приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
1.4. Раздел 1 приложения к Решению дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. В собрании граждан также имеют право участвовать иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории
муниципального образования, обладающие при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами.».
1.5. В подпункте 9.1 пункта 9, в абзаце втором пункта 12 раздела 2 приложения к Решению слова «, достигших восемнадцатилетнего возраста, обладающих избирательным правом» заменить словами «с учетом требований, установленных пунктами 5, 5.1 раздела 1 настоящего Порядка».
1.6. Раздел 2 приложения к Решению дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального образования, органы территориального общественного самоуправления (далее - инициаторы проекта).».
1.7. Приложение к Решению дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов
30. В целях рассмотрения и обсуждения инициативных проектов собрание граждан назначается и проводится в соответствии с настоящим Порядком, с учётом особенностей, установленных настоящим разделом.
31. Организатором собрания граждан по обсуждению вопроса внесения инициативных проектов вправе выступить инициаторы инициативных проектов: физические, юридические лица, соответствующие требованиям, установленным Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городском поселении Лянтор, утверждённым решением Совета депутатов городского поселения Лянтор.
32. При подаче предложения о проведении собрания граждан, кроме сведений, установленных пунктом 13 раздела 2 настоящего Порядка, в предложении о проведении собрания граждан также указывается наименование инициативного проекта, часть территории муниципального образования, на которой может реализовываться инициативный проект, а также муниципальный правовой акт городского поселения Лянтор, которым определена данная территория.
33. Протокол собрания граждан вместе с инициативным проектом направляется в структурное подразделение Администрации городского поселения Лянтор, ответственное за организацию работы по рассмотрению инициативных проектов, а также проведению их конкурсного отбора в городском поселении Лянтор в соответствии с порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городском поселении Лянтор.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Решение вступает в силу после его обнародования, за исключением
подпунктов 1.2, 1.3, 1.6 и 1.7 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу не ранее 01.01.2021.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор
	Временно исполняющий обязанности Главы города

	______________ А.В. Нелюбин
	_______________ Л.В. Зеленская

image1.emf

oleObject1.bin